
La REPUBBLICA ITALIANA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO II''

VERBALE DI GARA n. 4

Gara [4/L/2016 - AOUOO.1502L] - Risanamento conservativo delle

facciate dei corpi bassi e dei torrini scala di diversi edifici presso

l'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II sita in Napoli alla via

Sergio Pansini n. 5. CIG: 7372795EE4, da aggiudicarsi mediante

procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 co. 6 e co. 13 del nuovo Codice dei Contratti

(D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)

L'anno duemiladiciotto il giorno 05 del mese di Giugno alle ore 12:30

presso la sala riunioni situata al 3° piano della Sede Centrale dell'Università

degli Studi di Napoli Federico II, al Corso Umberto I n. 40 bis, si è riunito

il Seggio di gara, nominato con Decreto del Dirigente della Ripartizione

Attività Contrattuale e Relazioni con ,il Pubblico n. 426 del 04.05.2018 e

preposto dall'art. 5 dell'Elaborato "Norme di Gara":

- all'apertura dei plichi pervenuti nei termini;

- al controllo della documentazione amministrativa dei concorrenti;

- ali 'ammissione al prosieguo dei concorrenti la cui documentazione

risulti regolare;

Il Seggio si è riunito nella seguente composizione:

Presidente: Ing. Flavio Ciccarelli

Componente: Sig. Giulio Perrella

Componente: Dott. Orvieto Matonti

assistito da me, Sig.ra Antonia Nastri, Ufficiale Rogante Sostituto,

nominato con Decreto del Direttore Amministrativo (ora Direttore

Generale) nO 1781 del 20.11.2009.

Il Seggio prende atto che non è presente nessuno nell'interesse dei

concorrenti.

-



Il Seggio di Gara, visionata la documentazione relativa alla pubblicazione,

sul sito web di Ateneo, dell' avviso relativo alla seduta pubblica di data

odierna trasmessa con nota del 05.06.2018 dell'Ufficio Gare e Contratti per

Lavori e Immobili (all.l), prende atto dei contenuti della citata nota, con la

quale l'Ufficio, fra l'altro, ha trasmesso la documentazione prodotta, nei

termini:

dal concorrente DP2 APPALTI & GESTIONI SRL in riséontro

alla richiesta formulata dall'Amministrazione con nota prot. nO 45358 del

10.05.2018;

dal concorrente ERRECIESSE WORK S.R.L.

(CONCORRENTE) in avvalimento con CONSORZIO STABILE

GECO S.C.A.R.L. (AUSILIARIA) in riscontro alla richiesta formulata

dall'Amministrazione con nota prot. nO 47285 del 15.05.2018. Il Seggio

rileva che alla documentazione è allegata anche una marca da bollo che

viene allegata al presente verbale per essere restituita all'Ufficio per gli

adempimenti di competenza;

dal concorrente ESPOSITO COSTRUZIONI & C. S.A.S. 10

riscontro alla richiesta formulata dall'Amministrazione con nota prot. nO

47284 del 15.05.2018;

dal concorrente ROMANOCOSTRUZIONI & C. S.R.L. in

riscontro alla richiesta formulata dall'Amministrazione con nota prot. n°

51418 del 25.05.2018;

dal concorrente dalla CO.GE.PA. COSTRUZIONI GENERALI

PASSARELLI S.P.A. 10 riscontro alla richiesta formulata

dall'Amministrazione con nota prot. nO 51420 del 25.05.2018;



dal concorrente ATI LA.RE.FIN (MANDATARIA) / SI.GE.A.

COSTRUZIONI S.R.L. (MANDANTE) in riscontro alla richiesta

formulata dall'Amministrazione con nota prot. nO 51419 del 25.05.2018;

dal concorrente CFC GROUP S.R.L. in riscontro alla richiesta

formulata dall'Amministrazione con nota prot. nO 51416 del 25.05.2018;

dal concorrente BRANCACCIO COSTRUZIONI S.P.A. In

riscontro alla richiesta formulata dall'Amministrazione con nota prot. nO

51417 del 25.05.2018.

Esaminata i contenuti della nota e la documentazione allegata, il Seggio di

Gara scioglie le riserve rendendo note le determinazioni in ordine

all'ammissione al prosieguo della gara dei concorrenti di seguito indicati, in

ordine ai quali, nelle sedute del' 8.05.2018, 11.05.2018 e 22.05.2018, era

stata disposta l'ammissione con riserva.

Il concorrente DP2 APPALTI & GESTIONI S.R.L è ammesso al

prosieg~o di gara;

Il concorrente ESPOSITO COSTRUZIONI & C. S.A.S. è ammesso al

prosieguo di gara;

Il concorrente ERRECIESSE WORK S.R.L. (CONCORRENTE) in

avvalimento con CONSORZIO STABILE GECO S.C.A.R.L.
"-

(AUSILIARIA) è ammesso al prosieguo di gara;

Il concorrente ROMANOCOSTRUZIONI & C. S.R.L. è ammesso al

prosieguo di gara;

Il concorrente CO.GE.PA. COSTRUZIONI GENERALI PASSARELLI

S.P.A. è ammesso al prosieguo di gara;



Il concorrente ATI LA.RE.FIN (MANDATARIA) / SI.GE.A.

COSTRUZIONI S.R.L. (MANDANTE) è ammesso al prosieguo di gara;

Il concorrente CFC GROUP S.R.L. è ammesso al prosieguo di gara;

Il concorrente BRANCACCIO COSTRUZIONI S.P.A. è ammesso al
I

prosieguo di gara;

Il concorrente COSTRUZIONI CINQUEGRANA S.R.L. è ammesso al

prosieguo di gara;

Le operazioni di gara hanno termine alle ore 12:50.

Del che è verbale.

Letto, approvato e sottoscritto.

Del che è verbale.

Letto, approvato e sottoscritto.

I COMPONENTI

~
P~r\~l;b .~

L'UFF. CIALE ~GANTE SOSTITUTO

.JW



,'UNIVERSffÀ DEGLI STuoDloI NAPOLI FEDERJCO II
Ufficio Gare e Contratti
per Lavori e Immobili

Al Presidente del Seggio di Gara

OGGETTO: Gara [4/L/2016 - AOUOO.1502L] - Risanamento conservativo delle facciate dei
corpi bassi e dei torrini scala di diversi edifici presso l'Azienda Ospedaliera Universitaria
Federico II sita in Napoli alla via Sergio Pansini n. 5. CIG: 7372795EE4. Trasmissione
documentazione. °

c:::;- Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si trasmette l'avviso pubblicato della
A"Jseduta pubblica del Seggio di Gara e la mail delI' Ufficio Relazioni con il Pubblico e Trasparenza di

pubblicazione del predetto avviso.
Per le valutazioni di competenza, si trasmette, ai fini dello scioglimento delle riserve di cui

ai verbali n° l del 8.05.2015, nO 2 del 11.05.2018 e nO 3 del 22.05.2018, la documentazione
prodotta, nei termini:

°dal concorrente DP2 APPALTI & GESTIONI SRL in riscontro alla richiesta formulata cf
dall'Amministrazione con nota prot. nO 45358 del 10.05.2018;

dal concorrente ERRECIESSE WORK S.R.L. (CONCORRENTE) in avvalimento con )
CONSORZIO STABILE GECO S.CA.R.L. (AUSILIARIA) in riscontro alla richiesta formulata
dalI'Amministrazione con nota prot. nO 47285 del 15.05.2018;

dal concorrente ESPOSITO COSTRUZIONI & C. S.A.S. in riscontro alla richiesta
formulata dall'Amministrazione con nota prot. nO 47284 del 15.05.2018;

dal concorrente ROMANOCOSTRUZIONI °& C S.R.L. in riscontro alla richiesta
formulata dall'Amministrazione con nota prot. nO 51418 del 25.05.2018;

dal concorrente dalla CO.GE.PA. COSTRUZIONI GENERALI PASSARELLI S.P.A. in
riscontro alla richiesta formulata dall'Amministrazione con nota prot. n° 51420 del 25.05.2018;

dal concorrente ATI LA.RE.FIN (MANDATARIA) / SI.GE.A. COSTRUZIONI S.R.L.
(MANDANTE) in riscontro alla richiesta formulata dall'Amministrazione con nota prot. n° 51419
del 25.05.2018;

dal concorrente CFC GROUP S.R.L. in riscontro alla richiesta formulata
dall'Amministrazione con nota prot. nO 51416 del 25.05.2018;

°dal concorrente BRANCACCIO COSTRUZIONI S.P.A. in riscontro alla richiesta
formulata dall'Amministrazione con nota prot. nO 51417 del 25.05.2018;

Si rappresenta che, a seguito di verifiche effettuate dall' Ufficio Gare e Contratti per Lavori
e Immobili, è stato rilevato che:

per la società COSTRUZIONI CINQUEGRANA S.R.L., ammessa con riserva nella
seduta del 11.05.2018, la polizza fideiussoria presentata nella documentazione di gara, esaminata da
codesto Seggio, riporta la clausola relativa alla rinuncia all'eccezione di cui all'art. 1957, secondo
comma, del codice civile;

per la società ERRECIESSK WORK S.R.L. (CONCORRENTE), in avvalimento con
CONSORZIO STABILE GECO S.C.A.R.L. (AUSILIARIA) sono presenti, nella
documentazione di gara, esaminata da codesto Seggio, le dichiarazioni dei due Direttori Tecnici del
CONSORZIO STABILE GECO S.CA.R.L. relative all'inesistenza delle cause di esclusione
previste dall'art. 80 del D.Lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii. e la dichiarazione resa dall'amministratore
unico del predetto Consorzio, da ritenersi assolta con la compilazione e sottoscrizione del modello
DGUE.

Napoli,05.06.2018
l o ad interi~ . \

Il Maio or
u

°E





UNIVE~SrrÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERJCO II

AVVISO SEDUTA PUBBLICA
SEGGIO DI GARA

Gara [4/L/2016 - AOUOO.1502L] - Risanamento conservativo delle facciate dei corpi bassi e
dei torrini scala di diversi edifici presso l'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II sita
in Napoli alla via Sergio Pansini n. 5. CIG; 7372795EE4.

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, si informa che il Seggio di Gara si riunirà il

giorno 05.06.2018 alle ore 12.30 - presso la sala riunioni al 3° piano della Sede Centrale di questa

Università, sita in Napoli al Corso Umberto I n. 40 bis - per sciogliere le riserve disposte nelle

sedute pubbliche dell'08.05.2015, dell'l 1.05.2018 e del 22.05.2018.

Napoli, 04.06.2018

F.to Il DIRETTORE GENERALE
Dott. Francesco Bello

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:
Ufficio Gare e Contralti per Lavori e Immobili
Responsabile: Dott.ssa Rossella Maio, Capo dell'Ufficio ad interiin
Indirizzo PEC: gl1recontrafli-li(ii)pec.unina.it (utilizzabile solo da mittenti mlmiti
di PEC) .
Per chiarimenti: Zaccaria Sansone Tel. 0812537349 - Fax. 08J2537390
Apertura al pubblico dell'Ufficio e.contatti telefonici dalle ore 9.00 alle ore
12.00 e il martedì e il iovedì anche dalle ore 14.30 alle ore 16.30.

"O
o
E





· Ke: LTara L'tI LI L:UIO - 1\UUUU.l~UL:LJ ~ Klsanamento conservativ...
\

Oggetto: Re: Gara [4/L/2016 - AOUOO,.1502L] - Risanamento conservativo delle facciate dei

corpi bassi e dei torrini scala di diversi edifici presso l'Azienda Ospedaliera Universitaria

Federico Il sita in Napoli alla via Sergio Pansini n. 5. CIG: 7372795EE4.

Mittente: daportale <daportale@unina.it>

Data: 04/06/2018 12:32

A: garecontratti-Ii@unina.it
CC: "rossella.maio@unina.it" <rossella.maio@unina.it>

Avviso pubblicato sul sito di ateneo alla pagina http://www.unina.it/-/16307700-4
1-2016 e all'albo ufficiale (http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale) con
N.R.3050/2018

Per eventuali chiarimenti contattare: Sig. Agostino Scarrone 081 2534032
Saluti

1 di 1

URPT
Redazione Sito Web di Ateneo
Università degli Studi di Napoli Federico II
Corso Umberto I, 80138, Napoli
Tel. 081 25 37225

081 67 99 75

Il 04/06/2018 11:00, garecontratti-li@unina.it ha scritto:
Ufficio Gare e Contratti
per Lavori e Immobili

Rr
I

05/06/201808:11



,i


